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GrICIC NE 217/80~44. 181iNG, 27 DE AGODSTOD DE 1980.
= " ~ a L = -
DESPACHO-Leias~se na Sessac Ordinaris de dis
28/08/80 e a seguir encaminhe-se -
] * -~
a0 Presidente das Comissoes pars -
eXarar DAYEeCEeT.
P
Tbitne, 28 de Agosto de 1.980.
SENHOR PRESISENTE:
R o) - Pelo pPﬂHEhtE, passalios Hg mzna i
1 Waossa ExcelBncia, o Frojste de Lei seb o ne 128, dests data, que
3 disp6e sbbre a sherturs de um Crddito Eapecdal na importincis de
CR%. 250.000,00, o gual deversd sar apraciado por pega Carania Cé
mara de Yereadores, em CARATER DE URGENCIA, ria forms gisposta pa
lo § 10 do artigo 26, do Decreto-lel Complamerntar nt 9, de %]
He dazeMbro de 1989,
Aproveitamos = oportunidade para '!
reiterar a Vossa ExcelBnela, nossos protestos de egfima e sleva-
da sonsicderacioy .
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U4 EXCELENCTA, O SENHOR
H 52 i B L L'ids L b B 1B R
LUTZ CABRIEL VIEIRA
Db PRESIDENTE P CAMaAn MUNICIRAL DE IBTENA,
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a p Chefe do Podsr Exscubive Munmi

ARTIGH 19 .- Fi
Y Contadoria da Prefeiturs Mu='

i TR y
cipal de. Ibiung, sutorizado o abr

T nA
nicipal, um Credite Especial na impgrt3ncis de CRE, 250.000,00 (do-
zentos e cinguenta mil cruzeirog), destinzdo a ocorrer ds m;rqs cam
servigos de UPJFAEEG =2 Manutengao Ao Sistama de Pﬂpavvrgo e Retrans
;]JUSula V do Convénio firmade |

- miseia de Talevisao, nos termos
sm 18/09/78 entre a |rn|niturgf, o ;gruﬁnus Egpecialis de Te elacomuny
cagoes do Estado de 580 Paulda 5/a-(52T45 H)L relativo ao periodo ds
A Margo a dezeMbro de 1980, inclusive comissoos,
i N“TIPJ 28 - (A5 despesas decorrentss com 8 ereCU-
gao da presente Lei, saran cobartas com ae racursos Frnuvnlpﬁtﬁq de
ARMUL BCOES FARCIALS DE J:?@” QRCAMENTO VIGENTE, canferme ahaixo]
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“EROJETO DE LET @ Uyﬁj_ nE 27/08/80~

SENHOR
= D oinpegante e ot
O piE il G Sl
le N =] e ~1 F o re L L1 ] 3
2h, degt lata, tem por objetivo autori

#n =g oo - LY . - 0 - = L a -
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O prazzo ce duragao ceste convénio & inds
» Tzrminzio.
YTl - DROREECISED
Felo Gescumprimento e gualisguer ohrics
coze agul essumidas, a5 partes signat&rias Seste ConvEnio, podesrio |
- r - = - - . - - - - - - {
SELC-ET-D, SEmM gue assista o0 direito de obter césvplugao a2 cuzn
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ESTADO DE SKO PAULO '
COMISSAC DE JUSTICA B REDACKC:
FPARECER SCOBRE © PROJETC DE LEI K2 024/80-E.

Felo Frojeto de Lei em epigrafe, pretende o Zxeccutive &
competente autorizagao para a abertura de um crddito especial de-
(r5250.000,00, destinado a dar cumprimento & clsusula V do conveni
0 Tirmado pels Prefeiturs e rela SETASA, péra cobrir despesas com
Os servigos de operegac e manutengio do Sistema de Repetigso e Re

- transmissio de Televisao.

A matéris de que trats a proposicac € de natureza legis
lativa e, guanto % competencia, de iniciativa exclusiva do Prefei
to, nos termos do ﬂisposifiv& no artige 27, § 12, n? 3, da Iei Or

- genica dos Municipios.,

30D 05 aspectos constitucional e legal, portanto, nada-
hi que impega & aprovacho da proposicaoc,

Sala das ComissOes, em 04 de Setembro de 1,980,

I:’(:E,.-{,'!Lt.»a,;l-l..%t.»:.g?’é;? J? i'/.’{’l‘. ;@égfykﬁ"é_"
Laurindo Boaventura de lioraes -
(™ Pregidente - Relator ~
/j/(ﬂi{?um.’{?;‘%ﬂ%imﬂ_ r‘-{-_.f\i,ﬁiv__
» Higuel Fereira da Silva

NI,

gnedito Rolim de Freitas



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO0 PAULO
Comi:gao de Financas e Croamento.
Projeto de Lei N Q24/8B0 -E,
Vigto pels douta Comissdo de Justiga e Redsgao a legalidade
—~ do Projeto e compeendende a necessidade da suplementagao preten~
roy - i+ 4 -

dida somos de parecer que a materia deve ser aprovadsa.

. Sala das Comissoes,em §4 de Setembro de 1.980.
Permino Pereira da Cruz
-
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CAMARA MUNICIPAL DE [BIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERINENTO: ‘

Regueiremnos a liesa dispensadas as formalidades regi-
mentais, sejam colocados em Regime de Urg%ncia Bgpecial os Froje~
tos de Lei n%s 021/60~E, 022/80-E, 023/80-E, 024/80-E e 026/80-B,
¢ o Projeto de Decreto Legislativo n? 001/80, nos termos do Arti-
e &0 133 do Regimento Interno. _
Sala das SessOes, em 04 de Setembro de 1.980.
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CAMARA MUNICIPAL DE

ESTADO DE SAO PAULO

AUTSGRAFO DE LEI Ne 022/80
"Dispoe sobre a sbertura ée um Crédito Especial na

importancia de ($250.,000,00(duzentos e cincoents =
mil GI‘“llZBiI‘DS) "
FACC SABER gue a Camars funicipal de Ibidina aprova
e eu CRLANDO DA SILVA, na qualidade de Prefeito iu
nicipal de Ibiuna, sanciono e promulgo s seguinte-
Leiz~
ARTIGO 12,-Fica o Chefe do Poder Executivo Hunici-
pal, um Crédito Especisl na importancia de $250.000,00(duzentos e
cincoenta mil cruzeiros), destinado & ocorrer despesas com gervie-
cos de operacao e menutengeo do Sistema de Repeticao e fetrensmis-
) sac de Televisso, nos termos da clausula V do Convénio firmado eme-
18/09/78 entre a Prefeitura e o Servigos Especisis de Telecomunica
gEea do Fstado de Sso Paulo S/A-(SETASA), relativo =o periodc de -
margo a dezembro de 1980, inclusive comissdes.

ARTIGO 22.-is despesas decorrentes com a execugao-
de presente Lei, serso cobertas com os recurgos provenientes de —-
ARULACOES PARCIAIS DE VERBAS DO ORCAMENTO VIGENTE, conforme sbaixo
eapecificadat;

_5§

7 - SERVICO DE SAUDE © SANEAYENTC.
Te2 ~ SANEAVENTO. '
CATe BCORDMICA-4110-Cbras e Instalkgoes.

PUNC, PROGRAMATICA=13764481.18-Construgao de Galeidias de fguas Plu
viais e Boca de LObDO.esesessscssssssssssansnnssssssli?sl85,000,00-=
7 - SERVICO DE SAUDE E SANEAMENTO.

7.1 = ASSISTERCIA MEDICO HOSPITALAR.

CLT FCORDMICA=3131~Remuneracao de Servicos Pessoais.
FUNC. PROGRANATICA=1 3754282, 27~0Operacao e Manutengao de Assisteéncia
Médico Hhspitalar..........................-.-....&$..55-0G0;00—-
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CAMARA MUNICIPAL DE IBI

ESTADO DE SAO PAULO

o2

ARTIGCO 30,~%sta Tei entrarsé em vigor na date-

de sua publicagao, revogadss as disposigCes em contrario.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA NMUNICIPAL DE
Imﬁm, =% 05 DE SETENBRO DE 1,980,

RIEL VIEIRA

PRESIDENTE
;gue! @erau& rgm CS;!M
= SEGUNDO SECRETARID
-




MUNICIPAL DE

0f{cio n? 146/80

SENHOR PREFEITO2

ESTADO DE SAOQ PAULO

Ibiuna, 05 de Setembro de 1.980.

Atrevés do presente encaminho a V. Ext., o AUTGGRA

FO DE LEI R 022/80 referente a¢ Projetod Lei n? 128 dease Execu=
tivo e 024/80-E nesta Casa de Leis, que dispSe sobre a abertura de

um Crédito Especial na importancia de ($250.000,00(Duzentos e cine-

coenta mil eruzeiros), aprovado na Sess@o Ordindria do dis 04 Pa =

Pas 8840,

Valho-me do ensejo para apresentar-lhe os protege—

tos de estima e consideracho.

Atenciosamente,

BRIEL VIEIRA
SIDENTE

A0 EXMOe SRe
DR, ORLANDO Di SILVA
DDe PREFEITO MUNICIPAL DF IRIMH:

HNES T fe



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNQ
ESTADO DE SAQ PAULO
Certifico que o Frojeto de Lei n? 024/80-E foi sprova
na Sessac Ordinaria do dia 04/09/80 stravés de Regueri-
mento de Urgencia Bepecial,
Certifico mais, devido a aprovagao do referido Projeto,
foi expedido o Autdgrafo de Lei m® 022/80, pelo oficio-
n? 146/80 de 05/09/80.
Ibiuna, 05 de Setewbro de 1.980,.
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